СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

АКАДЕМИЧЕСКИЙ

РЕШЕНИЕ

25 мая 2023 года № 05-07-2023

О внесении изменений в решение

Совета депутатов

муниципального округа

Академический от 24 ноября 2022

года № 27-11-2022 «Об

утверждении порядка поощрения

депутатов Совета депутатов

муниципального округа

Академический»

В соответствии со статьей 9, частью 5 статьи 12, частями 4 и 4.1

статьи 13 и частью 1 статьи 17 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», частями

16 и 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 17 декабря 2013 г. № 853-ПП «Об утверждении

порядков предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета города

Москвы бюджетам внутригородских муниципальных образований», Уставом

муниципального округа Академический Совет депутатов

муниципального округа Академический решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатом

муниципального округа Академический от 24 ноября 2022 года № 27-11-2022

«Об утверждении порядка поощрения депутатов Совета депутатов

муниципального округа Академический»:

1.1. Пункт 1.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

 «1.2. Поощрение депутатов производиться за счет средств и в пределах

средств межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы, выделенного

на повышения эффективности осуществления Советом депутатов

муниципального округа полномочий города Москвы.

Размер поощрения депутата Совета депутатов определяется решением

Совета депутатов на основании рекомендации Бюджетно-финансовой

комиссии Совета депутатов».

1.2. В пункте 1.4 приложения заменить слова «Глава муниципального

округа» на слова «председатель Бюджетно-финансовой комиссии».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Академический www.moacadem.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Бюджетно-финансовой комиссии Костюченко Сергея

Николаевича

.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» - 0

Глава

муниципального

округа Академический                                        И.А.  Ртищева

http://www.moacadem.ru/